
 

 

UCHWAŁA NR XCV/456/23 

RADY GMINY ORCHOWO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r.,  poz. 70 z późn.zm.); pkt 3 Obwieszczenia Ministra Finansów 

z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024  

(M.P. z 2023 r. poz. 774) oraz Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r w sprawie 

stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. (M.P. z 2024 r.,  

poz. 1132) Rada Gminy Orchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton zgodnie z załącznikiem nr 

3 do niniejszej uchwały. 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton zgodnie z załącznikiem  

nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Od przyczep i naczep, które razem z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Od przyczep i naczep, które razem z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Od autobusów zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Podatek od środków transportowych płatny jest w dwóch równych ratach: I rata w terminie  

do 15 lutego i II rata w terminie do 15 września każdego roku bez wezwania w kasie Urzędu Gminy, lub  

na rachunek UG w LBS Strzałkowo O/Orchowo Nr 51 8543 0000 2003 3000 0101 0001. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orchowo. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 11443



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

i ma zastosowanie do obliczania podatku począwszy od 1.01.2024 r. 

3. Uchwała podlega ponadto podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej odpisów  

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Orchowo oraz tablicach ogłoszeń w innych miejscach publicznych. 

4. Traci moc uchwała Nr XVI/70/15 Rady Gminy Orchowo z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Orchowo 

(-) Anna Kosiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11443



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11443



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 11443



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 11443



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 11443



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 11443



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 11443



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 11443


		2023-12-07T12:10:18+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




